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Denna text publicerade jag några få dagar efter att Israel

den 13 juni inledde en massiv attack mot Iran. Det initiala målet med attackerna
var att slå ut Irans luftförsvar och deras olika möjligheter till vedergällning, samt
att likvidera högt uppsatta militärer, underrättelsechefer och kärnfysiker, totalt
runt 20 nyckelpersoner. Efter detta kan Israel mer fritt och metodiskt förstöra
kärnanläggningar där Iran arbetar med att ta fram sina första atombomber, med
vilka de har haft för avsikt att totalt förinta Israel; Israels förintelse är inget som
iranierna varit tysta med (läs mer om det via denna länk). De israeliska
attackerna handlar med andra ord om ett proaktivt försvar och de är idag
starkare än någonsin, ”som brinnande fyrfat bland ved och som flammande
facklor bland halmkärvar” (Sak 12:6).

När jag ser detta och samtidigt läser i Bibeln, i t.ex. Sakarjas bok, då känns det
som om den yttersta tiden är nära. Det behöver inte alls vara så, men det som nu
sker i Israel och i övriga världen säger mig ändå att den yttersta tiden kanske kan
vara här snart – om den inte redan börjat. Det återstår dock att se. Men vad är
det då som säger mig detta? Jo, bland annat det här ger sådana signaler:

Israel är i krig på fem fronter och totalt överlägsna
Fler och fler (både länder och människor) blir allt mer negativa till Israel
Alla övriga oroshärdar och krig i världen
Makt koncentreras mer och mer till ett fåtal personer
Makthavares allt mer totalitära inriktning
Teknikutvecklingen
Kriminalitet och omoral på skyhöga nivåer
Katastrofer av olika slag
m.m. 

https://bibelfokus.se/sv/som_en_tjuv_om_natten
https://bibelfokus.se/sv/print/pdf/node/555
https://miff.se/mellanostern/hot-och-hat-fran-den-iranska-regimen-en-samling-citat/


Jag tycker därför det kan vara läge att ännu en gång aktualisera en fråga som jag
tidigare skrivit en hel del om, nämligen: När får vi möta Jesus? När infaller
tidpunkten för det s.k. ”uppryckandet”, när de sant troende kristna skall bli
upptagna till Jesus? 

Tidpunkten för ”uppryckandet” – när både döda och levande troende får möta
Jesus – är ett område där många kristna tänker sig att det skall bli som ”som en
tjuv om natten”. Dessa tankegångar innebär att Jesus skall komma två gånger:
först en gång för att hämta de troende, sedan en andra gång, fullt synlig ”på
himmelens skyar” inför alla folk på jorden, då Jesus tillintetgör Antikrist och han
arméer. När det gäller den tänkta Jesu första ankomst, då han hämtar de troende,
så tänker de att det sker hemlighetsfullt, helt överraskande och osynligt, samt att
detta sker före vedermödans sjuåriga period, och därmed före antikrists
framträdande. Summan blir att uppryckandet i princip kan ske när som helst.
Denna bibeltolkning kallas för ”pre-trib” vilket är en förkortning av engelskans pre
tribulation, vilket betyder just före vedermödan. Men stämmer dessa tankegångar
verkligen med Bibelns version? Nej, faktiskt inte.

Så med anledning av sådana här tankegångar och utvecklingen i världen, tycker
jag att det kan vara läge att skriva lite om detta igen och länka till alla de texter
där jag har berört ämnet tidigare ur olika infallsvinklar.

Bibelord som talar om ”tjuven”

Här är några bibelord som de som står för en pre-trib-tolkning utgår från:

1 Tess 5:2: ”Ni vet själva mycket väl att Herrens dag kommer som en
tjuv om natten.”

Upp 16:15: "Se, jag [Jesus] kommer som en tjuv.”

Låt oss nu fundera lite logiskt utifrån dessa och andra bibelord.

Hur kommer en tjuv?

Vad är avsikten med liknelsen om en tjuv i Bibeln? Är det att Jesus kommer
osynlig, i största hemlighet? Nej, en tjuv kommer ju inte osynlig eller på något
hemligt sätt. Det som bibelorden vill förmedla är att en tjuv kommer oväntat;
han kommer varken på beställning eller föranmäld. På samma sätt blir det alltså
med Jesu återkomst: Jesus kommer oväntad och helt plötsligt. Men för vilka?



Jesus kommer oväntad, helt plötsligt

Kan vi då hitta bibelord som säger att Jesus kommer oväntad? Ja, Jesus sa själv
detta: 

Matt 24:37-44: ”Ty som det var i Noas dagar, så skall det vara vid
Människosonens återkomst. Som människorna levde dagarna före
floden: de åt och drack, gifte sig och blev bortgifta, ända till den dag då
Noa gick in i arken, ochde visste ingenting, förrän floden kom och
ryckte bort dem alla – så skall Människosonens ankomst vara 
[oväntad!]. Då skall två män vara ute på åkern. Den ene skall tas med,
den andre lämnas kvar. Två kvinnor skall mala på en handkvarn. Den
ena skall tas med, den andra lämnas kvar. Var därför vaksamma. Ty ni
vet inte vilken dag er Herre kommer. Men det förstår ni att om husets
ägare visste när på natten tjuven kom, då skulle han hålla sig vaken
och inte tillåta att någon bröt sig in i hans hus. Var därför också ni
beredda! Ty i en stund när ni inte väntar det kommer
Människosonen. [oanmäld!]”

Det är tydligt att överraskningseffekten främst gäller för de personer som inte är
troende och för troende personer som inte är vaksamma. Om vi läser lite till från
Paulus förstår vi att sanna troende inte kommer att bli särskilt överraskade om de
just håller sig vakna andligt sett, men även vad det gäller att följa med i
världsutvecklingen.

1 Tess 5:4: ”Men ni, bröder, lever inte i mörker, så att den dagen kan
överraska er som en tjuv.”

Det kan inte bli mycket tydligare: är vi vakna som kristna så skall den dagen då
Jesus återkommer inte bli en överraskning. Jesus själv säger det samma på ett
omvänt sätt i Uppenbarelseboken:

Upp 3:3: ”Kom därför ihåg vad du har tagit emot och hört, och håll fast
vid det och omvänd dig. Om du inte håller dig vaken skall jag
komma som en tjuv, och du skall inte veta vilken stund jag kommer
över dig.”

Så håller vi kristna oss vakna genom bön och bibelläsning i kombination med att
vi observerar vad som händer i världen, då blir inte Jesu ankomst en överraskning
för oss. Vi skall till och med kunna ana när Jesus är på gång, det ser vi här:



Matt 24: 32-33: ”Lär av en jämförelse med fikonträdet. Redan när
kvisten blir mjuk och bladen spricker ut, vet ni att sommaren är nära.
När ni ser allt detta VET ni på samma sätt att han är nära och
står vid dörren.”

Genom att om vi håller koll på de tidstecken som Bibeln ger oss, då skall vi kunna
VETA att Jesus är på gång, att han står ”vid dörren”. Då blir hans ankomst inte
helt oväntad eller överraskande för oss. För övriga människor lär det dock bli en
total och chockerande överraskning. Men Jesus säger också att dag och stund
skall vi inte kunna veta. 

När kommer ”tjuven”?

Som du sett ovan så skall vi kunna VETA när Jesu återkomst är för handen. Men vi
skall inte kunna veta dag eller stund (timma):

Matt 24:36: ”Men om den dagen eller stunden vet ingen något, inte
himlens änglar, inte ens Sonen, ingen utom Fadern.”

Utifrån denna bibelvers kan man – utan att göra våld på bibelordet – dra
slutsatsen att vi skall kunna ana vilket år, vilken månad, och kanske även vilken
vecka som Jesus kommer, men detta först när Jesu återkomst närmar sig. Då blir
det med andra ord inte särskilt överraskande. Detta förutsätter så klart att man är
en sann och bibelförankrad kristen som håller koll på tidstecknen, eftersom Jesus
sa så här om de tidstecken han nämnde i Matt 24: ”När ni ser ALLT detta…”. Idag
ser vi inte ”ALLT detta”. Men om vi håller oss nära Bibelns texter och samtidigt
observerar vad som händer ute i världen, då skall vi kunna VETA när Jesus på
gång, när han ”står vid dörren”. 

Herrens dag och Guds sista basun

Men när sker då Jesu återkomst och uppryckandet? Vi skall läsa lite mer från
Första Tessalonikerbrevets kapitel 5 tillsammans med vad vi läste tidigare:

1 Tess 5:1-4: ”Om tider och stunder, bröder, behöver vi inte skriva till
er. Ni vet själva mycket väl att Herrens dag kommer som en tjuv om
natten. När folk säger: ’Fred och trygghet’, då drabbas de av undergång
lika plötsligt som smärtan kommer över en kvinna som skall föda, och
de slipper inte undan. Men ni, bröder, lever inte i mörker så att den



dagen kan överraska er som en tjuv.”

När folk tycker att de fått ”fred och trygghet, DÅ kommer Jesus helt plötslig och
oväntat tillbaka. Men detta kommer inte att överraska vakna kristna. Varför då?
För att de redan är uppryckta? Nej, och nu skall vi koppla in lite logiskt tänkande
och se vad bibelordet faktiskt säger oss om det. Paulus skriver att ”den dagen”
inte kan överraska oss som en tjuv efter som vi varit vakna (”inte lever i
mörker”). Men om den dagen inte skall överraska oss, då kan det ju inte vara så
att vi redan är uppryckta!? Eller hur? Alltså kommer uppryckandet först i
samband med Herrens dag. Denna dag innebär även att Gud tömmer sin
vredesdom över jorden, men denna vrede kommer inte att drabba de sant
troende. Varför då? Jo, för att Jesus återkommer just på ”Herrens dag”, och DÅ
blir vi uppryckta ”Herren till mötes” och undan vredesdomen. (Sant troende som
inte varit vakande kommer så klart också att tas med upp till Jesus, men de
kommer att bli väldigt överraskade av detta.) 

1 Tess 5:9: ”Ty Gud har inte bestämt oss till att drabbas av
vredesdomen utan till att vinna frälsning genom vår Herre Jesus
Kristus.”

Och så skall vi se vad Bibeln säger om den sista basunen:

1 Tess 4:16-17: "Ty Herren skall själv stiga ned från himmelen, och ett
maktbud skall ljuda, en överängels röst och en Guds basun. Och först
skola de i Kristus döda uppstå; sedan skola vi som då ännu leva och
hava lämnats kvar bliva jämte dem bortryckta på skyar upp i luften,
Herren till mötes; och så skola vi alltid få vara hos Herren." (1917-års
översättning)

Vi kommer alltså undan vredesdomen genom att vi blir uppryckta Jesus ”till
mötes”, när han kommer tillbaka, och detta i samband med ett basunljud. Detta
ligger i linje med vad Paulus skrev här:

1 Kor 15:51-52: ”Se, jag säger er en hemlighet: Vi skall inte alla
insomna, men vi skall alla förvandlas, i ett nu, på ett ögonblick, vid den
SISTA basunens ljud. Ty basunen skall ljuda och de döda skall uppstå
odödliga, och vi skall förvandlas.”

Observera nu att vi får möta Jesus vid den sista basunens ljud. Hur många
basuner kommer det efter ”den sista basunen”? Så klart inga fler! Och vad



händer då mer vid denna basun? Jo, det ser vi i vad Jesu sa:

Matt 24:29-31: “Strax efter de dagarnas nöd skall solen förmörkas och
månen inte ge sitt sken. Stjärnorna skall falla från himlen, och himlens
krafter skall skakas. Då skall Människosonens tecken synas på himlen,
och jordens alla folk skall jämra sig, NÄR DE SER Människosonen
komma på himlens moln med stor makt och härlighet. Med starkt
basunljud skall han sända ut sina änglar, och de skall samla hans
utvalda från de fyra väderstrecken, från himlens ena ända till den
andra.”

Här ser vi att de ”utvalda”, alltså de sanna troende, kommer att samlas till Jesus i
samband med att han kommer FULLT SYNLIG för jordens alla folk när en
basun ljuder, och detta är då Herrens dag när också himlen förmörkas. Jesus
fullt synliga återkomst och uppryckandet sker alltså samma dag! 

Kommer Jesus ”snart”?

Jag skall även säga något om att Jesus skulle komma ”snart”. Det är en
felöversättning i många av våra Biblar (se Upp 3:11, 22:12, 22:7 och 22:20). Det
grekiska ordet är i alla dessa verser tachu och det skall mer korrekt översättas
med ”hastigt” eller möjligen ”plötsligt”, och det stämmer ju då bättre med vad vi
sett tidigare. Så Jesus kommer inte ”snart” eftersom det verkar vara ett antal år
kvar, men när han väl kommer, då blir det ”hastigt” och oväntat för de flesta,
men inte för vakna, bibelförankrade kristna! 

Summering

Så pre-trib-tolkningen och detta med att Jesus skall komma ”som en tjuv om
natten” för att hämta hem alla kristna kan vi sortera bort; dessa tankegångar är
inget annat än människors påfund och det saknar en god bibelförankring. Det
samma gäller därför med föreställningen om att uppryckandet skulle ske före
vedermödan och Antikrists period. En del blandar ihop den svåra sjuåriga
perioden som vi kallar vedermödan med vredesdomen. Denna vredesdom är
alltså den vrede som Gud tömmer över jorden i samband med Jesu ENDA
återkomst. Jesus kommer varken hemligt eller osynligt, men han kommer oväntat
och överraskande – som en tjuv – för alla dem som inte är Guds vakna barn! 

/Lennart



Läs vidare: 

• Jesu återkomst: när, var och hur?
• Varifrån kommer "pre-trib-läran", läran om det plötsliga och hemlighetsfulla
uppryckandet?
• Pre-trib-förespråkarnas haltande argument
• Trodde kyrkofäderna på ett uppryckande före vedermödan?
• Kommer Jesus snart?
• Signalement på den kommande Antikrist

https://bibelfokus.se/sv/jesu_aterkomst
https://bibelfokus.se/sv/pre-trib
https://bibelfokus.se/sv/pre-trib
https://bibelfokus.se/sv/pre-trib-argument
https://bibelfokus.se/sv/pretrib_och_kyrkofaderna
https://bibelfokus.se/sv/kommer_jesus_snart
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